Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2018 года  №  68

Об  утверждении  условий (плана) приватизации

 арендуемого муниципального имущества

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона от 29 июня 2015 года                    № 158-ФЗ), Законами Республики Башкортостан от 04 декабря 2002 года                  № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», от 25 декабря 2015 года № 305-з «О регулировании отдельных вопросов отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» и решением Совета городского поселения Чишминский поссовет муниципального  района Чишминский район Республики Башкортостан от 27 февраля 2018 года № 21 «О внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2018-2019 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать находящийся в муниципальной собственности Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан объект нежилого фонда – нежилое помещение  (часть 2-го этажа 5-х этажного жилого дома), общей площадью 8,4 кв.м,  расположенное  по  адресу:  Республика Башкортостан, р.п.Чишмы, ул.Трактовая, д.17а (согласно кадастрового паспорта от 22 июня 2017 года, кадастровый номер 02:52:140436:1181).

2. Установить:

           - способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления – преимущественное право на приобретение арендуемого имущества ООО «Алмаш»;

     - начальную цену, подлежащего приватизации муниципального имущества, в размере 232 627 (двести двадцать две тысячи шестьсот двадцать семь) рублей 12 копеек без учета НДС (18%), в размере 274 500 (двести семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей, с учетом НДС (18%), определенную согласно отчета №178-1/17 от 13 декабря 2017 года об оценке рыночной стоимости помещения, выполненному ООО «Спектр-плюс»;

- форму, сроки и порядок внесения платежа – в безналичной форме единовременно в течение десяти дней или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях сроком не более семи лет с момента заключения договора купли-продажи в валюте Российской Федерации (рублях).

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чишминскому району осуществить организацию и проведение продажи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Городского поселения

Чишминский поссовет муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан                                                       А.А.Гайнуллин